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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Nombre de transactions 1445 Evolution du Tunindex & Tunindex 20
Volume de transactions (MDT) 3,18 (en glissement annuel)
Capitalisation (MDT) 24 327,34 136 136
PER 2018e (x) 14,61 128 128
Div.Yield (%) 3,24 120 120
112 112
104 104
Balance des Variations janv 2018 ma.rsi2018 mai-2018 juil 2018 sept-2018 nO\./ 2018
— Tunindex = Tunindex20
Hausses 18
Dernier Variation jour Variation année
Baisses 34 Tunindex 7 239,86 -0,28 % 15,25 %
Tunindex 20 3243,24 -0,20 % 14,90 %
Tendance du marché
La bourse de Tunis a achevé la séance de ce Mardi 18 Décembre dans le rouge. Le
Inchangées

Tunindex a cldturé sur une note négative perdant 0.28% a 7 239,86 points. Suivant ce
trend baissier, le Tunindex 20 a reculé de 0.202% a 3 243,24 points. Le marché
boursier a mobilisé un volume d’affaires de 3.18 MDT, dont 19,4% négociés sur le

30

Devise titre SOTETEL. La balance de variation a été tirée vers le bas affichant 18 hausses
contre 34 baisses.

Taux de change

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres Analyse des valeurs
valeur Demier  Var. Jour  Perf. Ann. Vol. (OT) La meilleure performance journaliere revient a la valeur SOTETEL
o o on A
SOTET 4,68 4,93 % 70.80 % 616 182 qui s’est hissée de 4.93% a 4.68 DT. MODERN LEASING et
TELNET HOLDING se sont appréciées de 3.51% et de 3.00% a
ML 3,24 3,51 % -9,98 % 87878
3.24DT et 9.27 DT respectivement.
TLNET 9,27 3,00 % 62,86 % 235 245 . 3
Les titres SPDIT-SICAF et EURO-CYCLES ont également
SPDIT 9,70 2,65 % 26,22 % 78 . . R
progressé de 2.65% et 2.50% a 9.70 DT et a 18.45 DT
ECYCL 18,45 2,50 % -28,26 % 161 525

respectivement.

Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres
Cléturant la séance dans le rouge, AETECH et STEQ ont accusé

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
une chute de 5.13% et de 4.49% & 0.37 DT et 5.74 DT.
AETEC 0,37 -513%  -24,49% 2161
SANIMED et TUNINVEST-SICAR qui ont cédé 4.48% et 4.43% a
STEQ 5,74 -449%  -24,67% 0 ) R
2,77 DT et 6,47 DT. SERVICOM a essuyé une perte de 4.21% a 2.5
SMD 2,77 -4,48%  -33,64 % 0 . .
DT, ramenant sa performance boursiére (YTD) & 55.28%.
TINV 6,47 -4,43 % 7,19 % 0
SERVI 2,50 -4,21 % 55,28 % 0 . . -
La valeur la plus dynamique de la séance a été la SOTETEL avec
un flux de 0.616 MDT, affichant une performance annuelle de
Cing Plus Forts Volumes Journaliers 70.80%.La BT a quant a elle, drainé 0.238 MDT de ses capitaux a
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) 7.78 DT en dépréciation journaliére de 0.64%.
SOTET 4,68 4,93 % 70,80 % 616 182 SFBT a totalisé 0.236 MDT de volumes d'échanges, finissant a
BT 7.78 -0,64 % 24,84 % 237 509 23.45 DT. TELNET HOLDING a brassé 0.235 MDT de ses capitaux
SEBT 23.45 0,21 % 53,25 % 235 883 a 9.27 DT. SOMOCER a été négociée a concurrence de 0.206 MDT
TLNET 9.27 3.00 % 62,86 % 235 245 pour finir la séance a 1.11 DT, hissant sa performance depuis le
SoMocC 111 0,00% 612% 206184 début de l'année a 6.12%.
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 17 | P/E 18 | PBV 17 | PBV 18

FINANCES

BANQUES
AB 27,50 0.00% 30 1 825 728,23 32,00 23,00 1825% 450% 4,97 6,47 0,64 0,83
ATB 3,66 0.00% 2780 12 10 119 366,00 4,64 360 -829% 630% 12,90 11,57 0,67 0,60
BH 12,93 1.02% 1578 14 19911 615,47 22,80 12,60 -28,02% 460% 613 562 0,84 0,77
BIAT 122,99 0.81% 548 24 66 868 2090,83 178,00 117,00 380% 350% 6,80 10,00 1,37 2,01
BNA 14,25 -1.66% 8455 53 120 484 501,60 22,00 11,15 34,02 % nd 1,49 257 0,29 0,50
BT 7,78 -0.64% 30 450 26 237 509 1750,50 10,60 752 2484% 510% 9,72 13,11 1,56 2,10
BTE 11,30 0.00% 0 0 0 50,85 19,25 11,08 -34,46 % nd 107,31 78,23 0,51 0,37
STB 3,68 -2.65% 10 825 49 39 980 571,78 5,59 3,51 2,51 % nd 24,23 22,86 1,31 1,24
TIARI 41,94 -0.05% 484 11 20 305 1708,72 55,20 3580 21,38% 290% 7,47 12,84 1,79 3,08
UBCI 23,00 0.00% 33 1 759 460,04 31,50 21,42 -300% 430% 11,90 11,76 1,36 1,34
uiB 23,99 -0.04% 8650 51 203 734 781,11 35,79 21,89 8,73% 270% 661 9,07 1,19 1,64
WIFAK 6,75 0.00% 0 0 0 202,50 7,50 6,41 -791% nd ns ns 1,34 1,19

ASSURANCES

AST 37,00 0.00% 0 0 0 222,00 38,15 32,50 14,04% 430% 8,73 14,77 1,12 1,90
SALIM 33,40 0.00% 73 3 2438 88,84 34,00 26,00 304% 3,00% 16,32 14,45 2,06 1,82
STAR 130,00 -3.63% 197 10 25 552 300,00 156,37 75,55 31,37% 0,90% 38,06 42,55 0,82 0,92
TRE 8,10 0.12% 60 3 474 162,00 8,50 6,85 296% 6,20% 12,17 13,18 0,77 0,84

LEASING
ATL 2,64 -1.49% 5000 12 13 249 66,00 3,44 260 -766% 950% 6,06 6,19 0,84 0,86
BL 1,80 0.00% 0 0 0 54,00 2,10 1,76 084% 670% 658 761 0,73 0,84
CIL 14,12 0.00% 0 0 0 70,60 18,00 1400 -887% 640% 567 595 0,89 0,94
HL 7,45 0.00% 0 0 0 59,87 8,70 7,18 -455% 6,70% 6,79 7,04 0,78 0,81
ML 3,24 3.51% 27132 9 87 878 22,68 3,97 2,78 -998% 7,70% 7,44 7,22 0,54 0,52
TIL 16,30 -1.51% 500 2 8246 44,82 19,49 16,30 -1,95% 7,40% 6,24 6,93 0,81 0,90
TLS 15,60 0.00% 0 0 0 140,40 20,00 12,76 1829% 6,40% 12,31 11,82 0,84 0,81

SOCIETES D'INVESTISSEMENT

PLTU 46,11 0.00% 0 0 46,11 42,32 40,71 18,88%  430% 19,63 23,65 2,47 2,98
SPDIT 9,70 2.65% 8 2 78 271,60 10,40 790 2622% 570% 12,39 1552 3,83 4,80
TINV B 6,47 -4.43% 0 0 0 6,25 7,70 5,35 719% 7,70% 31,06 23,15 1,60 1,19

HOLDING
OTH 15,70 1.29% 31 4 482 841,52 18,80 13,20 1988% 1,90% 10,36 20,02 1,48 2,87
PGH 12,38 0.32% 3201 31 39 365 2228,44 12,76 993 24,07% 2,70% 8,38 16,12 1,54 2,96

AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 4,87 -2.21% 917 4 4 466 23,81 5,53 3,97 21,75% 2,70% 11,53 11,45 1,74 1,73
DH 13,54 -3.22% 103 4 1431 743,44 18,64 13,40 -16,00% 3,00% 21,03 19,25 5,10 4,67
ELBEN 2,90 0.00% 0 0 0 29,00 3,85 2,44 -18,99 % nd ns ns ns ns
LNDOR 9,11 -0.33% 3485 12 31856 44,16 11,40 7,07 22,28% nd 16,13 16,12 10,35 10,34
SFBT 23,45 -0.21% 10 056 35 235 883 3 869,25 24,99 18,50 5325% 2,80% 12,36 22,48 2,69 4,90
SOPAT 1,67 0.00% 4199 25 6 870 46,53 2,69 0,60 125,68 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 4,65 0.65% 1024 7 4762 100,11 6,07 450 -6,76% 3,20% 24,04 20,39 3,02 2,56
SIPHAT 2,80 0.36% 200 2 560 5,04 5,49 2,54 4717 % nd ns ns 1,72 0,68
UMED 8,40 -0.94% 2807 20 23591 268,80 10,09 7,53 990% 2,80% 22,16 21,45 3,36 3,25
COMPOSANTS AUTOMOBILES
ASSAD 7,65 0.66% 3650 24 27 845 91,80 10,50 6,79 -11,11% 460% 7,39 9,87 1,32 1,77
GIF 1,02 0.99% 18583 37 18 477 10,78 1,59 0,96 -29,17 % nd ns ns 1,74 1,01
STEQ B 5,74 -4.49% 0 0 0 8,04 9,07 4,95 -24,67 % nd ns ns 1,01 0,53
STIP B 1,21 -3.97% 0 0 0 5,09 1,99 0,88 14,15% nd ns ns ns ns
CIMENTIER
cc 2,06 0.00% 0 0 0 354,60 2,58 1,38 -11,21% nd ns ns 9,30 9,30
SCB 1,78 0.00% 932 3 1659 78,40 2,95 1,42 -28,51% nd ns ns 2,09 1,06
CHIMIE
AL 88,00 -1.12% 10 1 880 132,68 97,20 79,00 6,96% 470% 19,35 14,41 3,55 2,64
ALKIM 44,58 0.00% 0 0 0 86,81 45,50 32,52 -3,82% nd ns ns 2,82 2,71
ICF 170,00 -2.30% 507 31 86 036 357,00 181,00 28,21 550,92% 2,40% 2,78 23,91 0,52 4,46
INDUSTRIES DIVERSES

AMS B 1,09 -0.91% 726 14 798 7,17 1,26 0,78 -6,03% nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 18,45 2.50% 8773 77 161 525 149,44 35,49 17,94 -2826% 810% 1948 9,61 6,89 3,40
MPBS 3,25 -1.52% 5000 5 16 250 23,09 3,80 2,88 1729% 550% 6,70 8,27 0,62 0,76
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET
XABYT

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR
TVAL

SERVI
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

5,10
2,71
11,20
4,05
2,25
2,77
1,11
2,00
8,30
4,19
16,00
4,53

34,00
1,88
2,48

0,37
9,27
5,60

6,16
11,00
12,00

2,11

1,70
1,40
0,57
0,82
31,00

2,50
4,68
0,35

38,50
2,34
7,72

Données de Iajournée

0.00%
0.00%
0.18%
0.00%
0.90%
-4.48%
0.00%
-0.99%
-2.24%
0.00%
-1.23%
-1.09%

0.00%
0.00%
-2.75%

-5.13%
3.00%
-2.95%

0.16%
-2.65%
-0.66%
-2.79%

-2.86%
-4.11%
0.00%
0.00%
0.00%

-4.21%
4.93%
0.00%

0.00%
0.86%
0.00%

277
1478
10 796
805
850
0
186 33
6 096
2837
23 336
2 000
3582

0
0
6 909

5788
26 015
143

2200
931
380

7595

1822
2423
0
15035
2701

133 86
3340

2001
15093
800

18
23

99
10
17
33
10
16

11

14
56
1

1405
3963
121121
3260
1896

0

206 184
12199
23 801
98 156
32 056
16 359

0
0
17 273

2161
235 245
801

I R e I T R o e ) T e e

21,68 5,70

26,57 3,44

675,57 17,30

18,77 4,36

31,59 2,55

34,35 4,27

45,13 1,54

52,40 2,38

226,20 8,96

117,08 5,55

66,21 19,05

226,50 5,39

IMMOBILIER

37,40 44,50

29,33 2,71

12,53 3,90

TECHNOLOGIE

0,82 0,82

102,23 11,70

11,67 6,00

4,33
2,37
11,11
2,26
2,13
1,62
1,08
1,30
4,47
3,11
10,50
3,11

25,87
1,84
2,39

0,37
5,83
5,00

13597 235,62 7,52 6,03

10 392 148,50 12,95 10,60

4552 360,00 12,65 9,50

22 16 144 77,97 2,69 1,34

AUTRES SERVICES

20 3089 7,58 2,53 1,24

30 3431 6,00 2,80 1,26

0 0 2,51 0,94 0,57

55 12316 87,08 0,93 0,38

19 83731 62,00 35,00 30,08
TELECOMMUNICATIONS

0 0 29,68 3,05 1,12

242 616 182 21,70 473 2,49

15 1136 37,80 0,45 0,25

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION

8 76 972 442,03 41,99 35,71

68 34 844 30,89 2,82 1,89

5 6176 154,16 12,99 717

10,25 %
-17,28 %
-20,53 %
77,71 %

-2,68 %
-33,64 %

6,12 %

-19,68 %

65,11 %

27,51 %

64,52 %

28,08 %

-17,19 %
-21,01 %
-27,99 %

-24,49 %
62,86 %
12,90 %

8,78 %
11,78 %
1,76 %
-14,23 %

-10,05 %
-47,17 %
-40,62 %
90,70 %

0,00 %

55,28 %
70,80 %
-5,40 %

-0,74 %
25,34 %
-31,03 %

7,80 %
2,00 %

nd
6,40 %
4,40 %
2,20 %
6,80 %

nd
3,10 %
5,80 %
5,00 %
5,10 %

3,70 %
5,30 %
9,70 %

nd
5,40 %
6,30 %

10,00 %
8,40 %
5,40 %
7,10 %

nd
nd
nd
nd
6,70 %

nd
nd
nd

1,80 %
4,30 %
2,60 %

11,54
27,29
24,11
ns
12,91
ns
16,88
ns
8,36
10,96
4,94
8,42

44,61
ns
8,51

ns
2,13
7,13

7,20
12,26
13,42

ns

ns
ns
ns
ns
ns

ns
1,94
ns

26,38
6,89
ns

10,84
24,83
27,42
14,11
13,00
15,83
13,72
131,00
21,83
12,59
10,64
15,07

37,03
ns
6,26

ns
5,98
10,61

6,65
10,03
12,36

111,03

ns
ns
ns
ns
17,71

ns
3,61
ns

42,38
10,06
ns

1,89
1,65
3,12

ns
1,20

ns
0,71
2,19
1,56
1,76
0,79
1,26

0,56
ns
0,48

1,76
1,17
0,92

1,57
4,13
2,62
1,90

2,09
ns
1,00
ns
ns

1,42
0,52
1,17

ns
0,98
3,17

1,78
1,50
3,54
1,96
1,21
0,98
0,58
1,89
4,08
2,03
1,71
2,25

0,46
ns
0,35

0,72
3,29
1,37

1,45
3,38
2,42
0,85

0,57
ns
1,00
ns
2,73

0,72
0,96
0,76

ns
1,42
2,55
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